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SOPIMUS JÄLKIHUOLLON JÄRJESTÄMISESTÄ OLESKELULUVAN SAANEILLE ALAIKÄISENÄ 
ILMAN HUOLTAJAA TULLEILLE NUORILLE 
 
 

Uudenmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (jäljempänä ELY-keskus) ja 
Helsingin kaupunki sopivat alaikäisenä ilman huoltajaa saapuneiden oleskeluluvan 
saaneiden turvapaikanhakijalasten ja –nuorten lastensuojelun jälkihuoltoon 
rinnastettavista palveluista seuraavaa:  

 
 
1. Sopimuksen perusta 

 
Tämä sopimus korvaa 7.12.2016 solmitun sopimuksen UUDELY/12280/2016 ja 
26.1.2018 siihen liitetyn liitteen koskien jälkihuollon järjestämistä oleskeluluvan 
saaneille alaikäisenä ilman huoltajaa tulleille nuorille. 
 
Tämä sopimus perustuu kotoutumisen edistämisestä annettuun lakiin (1386/2010, 
sekä työ ja elinkeinoministeriön ohjeeseen kotoutumisen edistämistä koskevan lain 
mukaisten kustannusten korvaamisesta kunnille (29.10.2013 TEM/2331) sekä 
lastensuojelulakiin (417/2007). 

 
 
2. Sopimuksen kohde 

 
2.1. Toiminnan sisältö 

Helsingin kaupunki järjestää lastensuojelulain (2007/417) 12 luvun mukaiseen 
jälkihuoltoon rinnastettavaa toimintaa alaikäisenä ilman huoltajaa Suomeen 
saapuneille oleskeluluvan saaneille nuorille. Nuoria tuetaan itsenäiseen elämään 
tarjoamalla heille lastensuojelun jälkihuoltoon rinnastettavia tukitoimia ja palveluita.  

 
2.2.        Toiminnan asiakkaat 

Helsingin maahanmuuttoyksikön jälkihuollon asiakkaina voivat olla Helsingissä asuvat 
alaikäisenä ilman huoltajaa saapuneet oleskeluluvan saaneet 18-21 -vuotiaat nuoret 
sekä kiintiöpakolaisina alaikäisenä ilman huoltajaa Suomeen tulleet 18-21 -vuotiaat 
nuoret. Jälkihuollon palveluiden piiriin voi siirtyä tietyin ehdoin myös alle 18-vuotiaana 
esimerkiksi Helsingin kaupungin perheryhmäkodista itsenäistyvät nuoret tai suoraan 
ryhmäkodista kaupunkiin muuttaneet, juuri oleskeluluvan saaneet vielä alle 18-vuotiaat 
nuoret. Tällä sopimuksella sovitaan enintään 170 asiakkaan jälkihuollosta. Jos 
jälkihuollon piiriin kuuluville nuorille on tarpeen hankkia kaupungin järjestämän 
jälkihuollon lisäksi lisätukea ostopalveluna, siitä sovitaan tapauskohtaisesti 
erityiskustannuskorvaussopimuksella. 
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3. Korvaukset 
 

ELY-keskusten sekä TE-toimistojen kehittämis- ja hallintokeskus (jäljempänä 
KEHA-keskus) korvaa Helsingin kaupungille täysimääräisenä alaikäisenä ilman 
huoltajaa Suomeen tulleiden nuorten jälkihuollon palveluina järjestetyt palvelut ja 
henkilöstön palkkaamisesta aiheutuneet menot (liite 1). Helsingin kaupunki palkkaa 
henkilöstöä jälkihuoltoon seuraavasti: 5 sosiaalityöntekijää, joista yksi johtava 
sosiaalityöntekijä, 6 sosiaaliohjaajaa ja 2 psykologia. 
 
KEHA-keskus maksaa korvaukset valtion talousarviossa ao. tarkoitukseen osoitetusta 
määrärahasta. ELY-keskus hyväksyy ja seuraa talous- ja toimintasuunnitelman 
toteuttamista vuosittain. 
 
Toteutuneista korvattavista kustannuksista Helsingin kaupunki tekee selvityksen 
valtiolle puolivuotiskausittain. Ensimmäinen selvitys ajanjaksolla 1.1.-30.6. toimitetaan 
elokuun puoliväliin mennessä ja koko vuotta koskeva selvitys sekä toimintakertomus 
seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä. ELY-keskus tarkistaa kaupungin 
toimittaman korvaushakemuksen ja kirjoittaa päätöksen, jonka mukaan KEHA-keskus 
maksaa korvaukset kaupungille.  

 
Lisäksi kaupunki toimittaa arvion toiminnan kustannuksista ja toimintasuunnitelman 
seuraavalle vuodelle vuosittain joulukuun loppuun mennessä.  
 
 

4. Erimielisyyksien ratkaiseminen 
 

Tähän sopimukseen liittyvät erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti 
keskinäisin neuvotteluin. Mikäli sovinnollista ratkaisua ei saavuteta, erimielisyydet 
ratkaistaan hallintoriita-asiana Helsingin hallinto-oikeudessa. 
 
 

5. Sopimuksen muuttaminen ja siirtäminen 
 
Sopijapuolet voivat muuttaa tätä sopimusta vain kirjallisesti. Jos muutosten 
voimaantuloajankohtaa ei ole erikseen määritelty, ne tulevat voimaan, kun 
sopijapuolet ovat ne asianmukaisesti hyväksyneet ja allekirjoittaneet sopijapuolten 
toimivaltaisten edustajien toimesta. 
 
Sopijapuoli ei saa siirtää tätä sopimusta kolmannelle osapuolelle ilman toiselta 
osapuolelta etukäteen saatua kirjallista suostumusta. Kummallakin sopijapuolella on 
kuitenkin yksipuolinen oikeus siirtää sopimukseen liittyvät oikeutensa ja 
velvollisuutensa kokonaan tai osittain toiselle oikeushenkilölle, jolle sopijapuolen 
tehtävät siirtyvät tai vastaava osa niistä siirtyy esimerkiksi maakuntauudistuksen tai 
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenneuudistuksen myötä. 
 

 
6. Sopimuksen voimassaolo ja päättäminen 

 
Tämä sopimus tulee voimaan takautuvasti 1.1.2019, kun kumpikin osapuoli on sen 
allekirjoittanut. Sopimus on voimassa toistaiseksi ja se on irtisanottavissa kirjallisesti 
noudattaen kuuden (6) kuukauden irtisanomisaikaa. Sopimuksen irtisanomisesta on 
ilmoitettava kirjallisesti.  
 
Tätä sopimusta on tehty kaksi (2) samasanaista kappaletta, yksi kummallekin 
sopijapuolelle. 
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Helsingissä  
 
 
 
 
 
     
Helsingin kaupunki   Uudenmaan ELY-keskus 
 
 
 
     
    Uudenmaan ELY-keskus 
 
 

 
 
 
 

LIITTEET 
 

Liite 1 Sosiaali- ja terveystoimialan selvitys kustannusten koostumisesta ja rakenteesta 


